
Atos do Poder Executivo

3

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Sábado, 2 de novembro de 2024 - n.º 2731 - Ano XXVIII Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

Estância de Atibaia, aos 31 dias do mês de outubro de 2024. Grazielle 
Cristina dos Santos Bertolini - Secretária da Saúde.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R 
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO 
DE LICITAÇÕES, 01 de Novembro de 2.024. 

Sidney de Oliveira Poloni

Secretário de Administração.

AVISO DE ANULAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 37.217/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº: 205/2024. OBJETO: Registro de Preços 
para eventual prestação de serviços de conserto e manutenção 
de brinquedos de parque instalados nas unidades escolares, com 
fornecimento de material e mão de obra, de forma parcelada pelo 
período de 12 (doze) meses ANULAÇÃO A Secretaria de Educação 
através de seu Ordenador de Despesas, no uso das prerrogativas 
que lhe são conferidas, em conformidade com o disposto nos autos 
e, ainda, em cumprimento às disposições contidas no Art. 71 da Lei 
Federal nº 14.133/2021, decide ANULAR o ato de homologação 
à licitante 56.041.699 PATRICIA MAGNÓLIA DE LIMA, para os 
itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 e 32, tornando sem 
efeitos todos os atos subsequentes. De imediato, encaminhe-se o 
feito à Secretaria de Administração para a adoção das providências 
pertinentes à apuração de responsabilidade nos termos do artigo 156, 
inciso IV da Lei 14.133/2021, respeitando-se integralmente o devido 
processo legal, com a garantia do contraditório, da ampla defesa e 
da necessária análise jurídica prévia. Publique-se na forma da lei. 
Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 31 dias do mês de outubro de 
2024. Eliane Doratiotto Endsfeldz - Secretária de Educação 

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R 
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO 
DE LICITAÇÕES, 01 de Novembro de 2.024. 

Everaldo da Silva 

 Depto. de Licitações

ENTIDADE DO 3º SETOR NA ÁREA DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL, COM CERTIFICADO DE CREDENCIAMENTO 

CADASTRAL DEFERIDO

PROTOCOLO: N.º 49.575/2024 
ENTIDADE: INSTITUTO DE INTERNALIZAÇÃO GLOBAL 
CNPJ: 17.645.335/0001-60 
VIGÊNCIA: 30/10/2024 à 29/10/2027 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO 
DE LICITAÇÕES, 31 de outubro de 2024. 

Sidney de Oliveira Poloni
Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO ELETRÔNICO N° 33.536/2024 – CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 024/2024 – 1º TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 099/24 – Contratante: 

Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: CEPAVI 
ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA – OBJETO: prorrogação 
de prazo – Vigência: 03 (três) meses – Assinatura: 24/10/2.024.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 35.188/2023 – CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº022/2023 – 1º TERMO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 049/24 – Contratante: Prefeitura da 
Estância de Atibaia – Contratada: VIEIRA & FERNANDES VIEIRA 
LTDA – OBJETO: prorrogação de prazo – Vigência: 06 (seis) meses 
– Assinatura: 29/10/2.024.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 37.814/2024 – 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº: 029/2024 – TERMO 
DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 111/24 – Contratante: 
Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: CEPAVI 
ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA – OBJETO: Contratação 
de empresa especializada, com fornecimento de material e mão de 
obra para execução de serviços de macrodrenagem com pavimentação 
no bairro Belvedere – Lote II – Vigência: 18 (dezoito) meses – Valor: 
R$ 23.800.000,00 – Assinatura: 31/10/2.024.

Divisão de Contratos, aos 01 de novembro de 2.024. 

Sidney de Oliveira Poloni
Secretário de Administração

Secretaria de Educação

Portaria SE nº 16/2024

A Secretária de Educação do Município de Atibaia, no uso de suas 

atribuições legais e com fundamento na legislação vigente, 

RESOLVE:

Artigo 1º – Autorizar o funcionamento do CEI Diretora Zilda 

Aparecida Silveira, vinculado e subordinado ao CEI Professora Aracy 

Salles Pereira, o qual fará a gestão administrativa e pedagógica dessa 

Unidade Escolar, no período de 04 de novembro a 31 de dezembro 

de 2024.

Artigo 2º – O HTPC – Horário de Trabalho Pedagógico Coletivo – 

dos professores lotados no CEI Diretora Zilda Aparecida Silveira, 

será realizado no mesmo.

Artigo 3º – A Secretaria de Educação, a qual está jurisdicionado o 

referido Centro de Educação Infantil, zelará pelo fiel cumprimento 
das obrigações ora assumidas.

Artigo 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Eliane Doratiotto Endsfeldz

Secretária de Educação

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

G
R

A
Z

IE
LL

E
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 B
E

R
T

O
LI

N
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

25
7-

D
A

97
-2

C
68

-6
39

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
25

7-
D

A
97

-2
C

68
-6

39
E


